
Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Geral  
Pos No. Name Team Cat Class PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos PEC4 Pos PEC5 Pos Overall Behind
1st 3 Jimmy Silva CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO ELITEM Elite Masculino 4:27.69 (1) 5:58.14 (1) 2:22.12 (6) 4:35.27 (1) 3:28.21 (1) 20:51.43
2nd 12 Pedro Silva AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA ELITEM Elite Masculino 4:29.76 (2) 6:06.08 (3) 2:17.00 (4) 4:44.37 (2) 3:34.80 (2) 21:12.01 +0:20.58
3rd 40 Paulo Baptista AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA M30 Master 30 Masculino 4:35.00 (3) 6:03.00 (2) 2:13.37 (1) 4:46.62 (4) 3:43.63 (5) 21:21.62 +0:30.19
4th 22 Matias Camacho CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUNM Junior Masculino 4:36.71 (4) 6:07.90 (4) 2:16.78 (3) 4:45.75 (3) 3:37.82 (3) 21:24.96 +0:33.53
5th 1 Tiago Gomes CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO ELITEM Elite Masculino 4:42.25 (6) 6:22.47 (8) 2:24.17 (8) 4:58.38 (6) 3:39.59 (4) 22:06.86 +1:15.43
6th 8 Vítor Pinto AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA ELITEM Elite Masculino 4:52.81 (11) 6:18.85 (6) 2:19.33 (5) 4:55.50 (5) 3:49.00 (6) 22:15.49 +1:24.06
7th 2 José Teixeira AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA SUB21 Elite Masculino 4:44.75 (7) 6:22.35 (7) 2:22.90 (7) 5:13.88 (8) 3:59.35 (9) 22:43.23 +1:51.80
8th 50 Luís Fernandes AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA M40 Master 40 Masculino 4:49.36 (9) 6:32.53 (10) 2:26.17 (10) 5:13.49 (7) 4:05.85 (14) 23:07.40 +2:15.97
9th 41 Emanuel Alves CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA M30 Master 30 Masculino 4:52.15 (10) 6:37.73 (11) 2:27.25 (13) 5:14.08 (9) 3:56.60 (7) 23:07.81 +2:16.38
10th 26 Tiago Fernandes CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUNM Junior Masculino 4:54.17 (12) 6:43.25 (13) 2:29.13 (14) 5:17.63 (12) 3:59.04 (8) 23:23.22 +2:31.79
11th 52 João Machado CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA M40 Master 40 Masculino 4:56.44 (14) 6:41.15 (12) 2:27.17 (12) 5:15.00 (10) 4:05.77 (13) 23:25.53 +2:34.10
12th 45 Tiago Silva AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA M30 Master 30 Masculino 4:56.40 (13) 6:47.45 (14) 2:26.98 (11) 5:15.17 (11) 4:06.34 (15) 23:32.34 +2:40.91
13th 11 Pedro Gouveia AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA ELITEM Elite Masculino 5:01.35 (15) 6:49.71 (15) 2:30.34 (16) 5:24.57 (14) 4:03.50 (10) 23:49.47 +2:58.04
14th 42 Paulo Jardim CDR PRAZERES MTB M30 Master 30 Masculino 5:01.70 (16) 6:54.02 (18) 2:34.42 (19) 5:24.10 (13) 4:04.91 (12) 23:59.15 +3:07.72
15th 6 Leandro Francisco VALOUR - SÃO VICENTE/ ZENERGIA ELITEM Elite Masculino 5:07.85 (21) 6:58.64 (19) 2:29.66 (15) 5:24.64 (15) 4:04.33 (11) 24:05.12 +3:13.69
16th 27 Artur Góis AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA JUNM Junior Masculino 5:02.38 (17) 6:51.37 (16) 2:33.77 (18) 5:29.90 (17) 4:14.47 (17) 24:11.89 +3:20.46
17th 10 Tiago Gonçalves C. S. MARÍTIMO / BARREIRINHA BAR CAFÉ ELITEM Elite Masculino 5:04.38 (18) 6:53.49 (17) 2:32.50 (17) 5:38.91 (22) 4:08.19 (16) 24:17.47 +3:26.04
18th 9 Salvador Gomes CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA ELITEM Elite Masculino 5:15.43 (22) 6:59.65 (20) 2:38.75 (21) 5:31.95 (19) 4:14.97 (19) 24:40.75 +3:49.32
19th 43 Hugo Pereira C. S. MARÍTIMO / BARREIRINHA BAR CAFÉ M30 Master 30 Masculino 5:06.61 (20) 7:07.30 (23) 2:37.15 (20) 5:41.90 (23) 4:21.88 (23) 24:54.84 +4:03.41
20th 4 David Ramos C. S. MARÍTIMO / BARREIRINHA BAR CAFÉ ELITEM Elite Masculino 5:17.87 (24) 7:07.11 (22) 2:40.77 (24) 5:30.50 (18) 4:20.70 (22) 24:56.95 +4:05.52
21st 23 Rodrigo Freitas CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO JUNM Junior Masculino 5:06.44 (19) 7:15.83 (25) 2:39.08 (22) 5:42.05 (24) 4:14.51 (18) 24:57.91 +4:06.48
22nd 7 Francisco Silva CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA ELITEM Elite Masculino 5:22.71 (26) 7:19.61 (26) 2:39.60 (23) 5:33.90 (21) 4:19.85 (20) 25:15.67 +4:24.24
23rd 5 José Cunha CDR PRAZERES MTB ELITEM Elite Masculino 5:22.61 (25) 7:14.98 (24) 2:46.13 (29) 5:33.85 (20) 4:20.53 (21) 25:18.10 +4:26.67
24th 24 Afonso Silva CDR PRAZERES MTB JUNM Junior Masculino 5:17.85 (23) 7:04.85 (21) 2:44.83 (28) 5:51.70 (26) 5:24.79 (35) 26:24.02 +5:32.59
25th 60 Nuno Jardim AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA M50 Master 50 Masculino 5:28.14 (28) 7:54.27 (36) 2:41.31 (25) 5:49.91 (25) 4:37.88 (25) 26:31.51 +5:40.08
26th 61 Bruno Figueira C. N. SEIXAL/MUNICÍPIO DO PORTO MONIZ M50 Master 50 Masculino 5:32.54 (30) 7:42.56 (35) 2:50.98 (31) 5:56.23 (27) 4:35.96 (24) 26:38.27 +5:46.84
27th 54 Francisco Fernandes CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA M40 Master 40 Masculino 5:26.89 (27) 7:30.88 (27) 2:42.75 (26) 6:09.46 (32) 4:57.05 (30) 26:47.03 +5:55.60
28th 13 Marco Gouveia VALOUR - SÃO VICENTE/ ZENERGIA ELITEM Elite Masculino 5:29.50 (29) 7:31.78 (28) 2:44.22 (27) 6:07.33 (31) 5:12.83 (32) 27:05.66 +6:14.23
29th 53 Miguel Nunes VALOUR - SÃO VICENTE/ ZENERGIA M40 Master 40 Masculino 5:34.10 (31) 7:37.43 (32) 3:00.41 (36) 6:02.28 (30) 4:52.77 (28) 27:06.99 +6:15.56
30th 14 Rafael Agrela CDR PRAZERES MTB ELITEM Elite Masculino 5:43.78 (37) 7:55.00 (37) 2:53.89 (34) 5:59.52 (28) 4:46.47 (26) 27:18.66 +6:27.23
31st 57 Milton Fernandes AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA M40 Master 40 Masculino 5:41.31 (36) 7:39.71 (33) 2:54.10 (35) 6:10.35 (34) 4:54.00 (29) 27:19.47 +6:28.04
32nd 62 Duarte Fernandes CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA M50 Master 50 Masculino 5:39.65 (35) 7:36.81 (31) 2:51.30 (32) 6:11.70 (35) 5:08.58 (31) 27:28.04 +6:36.61
33rd 58 Lino Conceição C. N. SEIXAL/MUNICÍPIO DO PORTO MONIZ M40 Master 40 Masculino 5:39.36 (34) 7:36.60 (30) 2:48.23 (30) 6:13.41 (36) 5:18.85 (34) 27:36.45 +6:45.02
34th 56 Marco Ribeiro CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO M40 Master 40 Masculino 5:35.71 (33) 7:34.38 (29) 2:51.50 (33) 6:10.08 (33) 5:35.96 (36) 27:47.63 +6:56.20
35th 51 Miguel Silva CDR PRAZERES MTB M40 Master 40 Masculino 5:34.43 (32) 7:42.03 (34) 5:13.87 (39) 6:01.06 (29) 4:50.97 (27) 29:22.36 +8:30.93
36th 29 Tiago Martins CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO JUNM Junior Masculino 6:27.91 (38) 8:47.30 (38) 3:12.82 (37) 6:38.57 (37) 5:13.68 (33) 30:20.28 +9:28.85
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Geral  
Pos No. Name Team Cat Class PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos PEC4 Pos PEC5 Pos Overall Behind
37th 65 Sara Rodrigues CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA ELITEF Elite Feminina 7:22.80 (39) 10:29.46 (39) 4:02.71 (38) 8:29.85 (39) 7:59.93 (37) 38:24.75 +17:33.32

20 João Rodrigues AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA JUNM Junior Masculino 4:38.16 (5) 6:09.33 (5) 2:16.20 (2) 5:24.82 (16) DNF
28 Henrique Ferreira C. N. SEIXAL/MUNICÍPIO DO PORTO MONIZ JUNM Junior Masculino 4:45.65 (8) 6:30.14 (9) 2:25.72 (9) 7:01.85 (38) DNF
44 João Jardim CDR PRAZERES MTB M30 Master 30 Masculino 5:24.60 7:25.87 2:38.19 5:54.55 4:35.75 DSQ
25 Luís Baptista CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO JUNM Junior Masculino 6:01.93 8:12.54 3:03.48 6:41.77 5:26.39 DSQ
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Infantil  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos Overall Behind
1st 98 Lucas Fernandes AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA INFM 2:03.40 (1) 3:54.55 (1) 4:17.13 (1) 10:15.08
2nd 97 Diego Henriques AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA INFM 2:10.03 (2) 4:02.78 (2) 4:19.40 (2) 10:32.21 +0:17.13
3rd 100 Isabel Romeira CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO INFF 2:27.55 (3) 5:14.95 (3) 5:33.75 (3) 13:16.25 +3:01.17

99 Gabriela Figueira C. N. SEIXAL/MUNICÍPIO DO PORTO MONIZ INFF DNS
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Juvenil  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos Overall Behind
1st 82 Francisco Ferreira CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUVM 1:39.28 (1) 2:54.85 (1) 3:13.85 (1) 7:47.98
2nd 92 Tomás Fernandes CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUVM 1:43.95 (2) 3:01.00 (2) 3:32.97 (3) 8:17.92 +0:29.94
3rd 83 Afonso Ferreira C. N. SEIXAL/MUNICÍPIO DO PORTO MONIZ JUVM 1:51.68 (3) 3:16.96 (3) 3:37.65 (4) 8:46.29 +0:58.31
4th 84 Simão Santos CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUVM 1:51.88 (4) 3:36.89 (8) 3:32.45 (2) 9:01.22 +1:13.24
5th 85 Leonardo Chícharo CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUVM 1:53.77 (6) 3:21.47 (4) 3:50.92 (6) 9:06.16 +1:18.18
6th 90 Francisco Correia CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUVM 1:53.19 (5) 3:29.69 (5) 3:49.93 (5) 9:12.81 +1:24.83
7th 89 Márcio Santos C. N. SEIXAL/MUNICÍPIO DO PORTO MONIZ JUVM 1:55.93 (7) 3:32.58 (7) 3:58.19 (7) 9:26.70 +1:38.72
8th 86 Rodrigo Gonçalves CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUVM 1:58.35 (9) 3:42.14 (10) 4:07.38 (8) 9:47.87 +1:59.89
9th 93 Ana Rodrigues CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUVF 2:02.35 (10) 3:38.27 (9) 4:08.29 (9) 9:48.91 +2:00.93
10th 87 Tiago Silva AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA JUVM 1:57.82 (8) 3:32.22 (6) 4:24.55 (12) 9:54.59 +2:06.61
11th 94 Constança Fernandes CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUVF 2:08.35 (11) 3:51.45 (11) 4:21.50 (10) 10:21.30 +2:33.32
12th 88 Francisco Faria AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA JUVM 2:15.39 (12) 4:01.90 (12) 4:23.00 (11) 10:40.29 +2:52.31
13th 91 Rodrigo Garcia CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUVM 2:16.85 (13) 4:05.91 (13) 4:32.15 (13) 10:54.91 +3:06.93
14th 95 Clara Romeira AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA JUVF 2:50.13 (14) 5:41.92 (14) 5:44.07 (14) 14:16.12 +6:28.14
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

E-Bike Masculino  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos PEC4 Pos PEC5 Pos Overall Behind
1st 72 José Jesus AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA EBIKEM 4:57.00 (1) 6:34.73 (1) 2:31.62 (2) 5:05.87 (1) 4:23.47 (2) 23:32.69
2nd 71 Nelio Sousa CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA EBIKEM 5:00.90 (2) 6:41.98 (2) 2:32.06 (3) 5:07.37 (2) 4:23.00 (1) 23:45.31 +0:12.62
3rd 70 Miguel Rodrigues C. S. MARÍTIMO / BARREIRINHA BAR CAFÉ EBIKEM 5:02.40 (3) 6:44.04 (3) 2:31.45 (1) 5:22.21 (3) 4:25.75 (3) 24:05.85 +0:33.16
4th 73 Luís Xavier De Sousa Nunes CDR PRAZERES MTB EBIKEM 5:09.10 (4) 6:58.15 (4) 2:35.37 (4) 5:25.75 (4) 5:05.50 (4) 25:13.87 +1:41.18
5th 74 Duarte Lagos C. S. MARÍTIMO / BARREIRINHA BAR CAFÉ EBIKEM 5:37.00 (5) 7:31.79 (5) 2:43.14 (5) 5:51.42 (5) 5:48.14 (5) 27:31.49 +3:58.80
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Open Sports / Experts  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos PEC4 Pos PEC5 Pos Overall Behind
1st 68 José Vítor Ramos INDIVIDUAL OPEN 5:19.31 (1) 7:12.38 (1) 2:41.86 (1) 5:29.70 (1) 4:36.97 (1) 25:20.22
2nd 67 Hélder Garcês INDIVIDUAL OPEN 5:26.75 (2) 7:28.26 (2) 2:51.58 (2) 5:48.60 (2) 4:47.60 (2) 26:22.79 +1:02.57
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Cadete Masculino  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos Overall Behind
1st 32 André Santos AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA CADM 4:46.03 (1) 6:38.65 (1) 2:21.12 (1) 13:45.80
2nd 30 Hélder Gonçalves CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA CADM 4:58.97 (2) 6:40.88 (2) 2:30.79 (2) 14:10.64 +0:24.84
3rd 31 Henrique Freitas CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA CADM 5:15.40 (3) 7:31.48 (3) 2:45.17 (3) 15:32.05 +1:46.25
4th 33 Afonso Serrado AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA CADM 6:36.20 (5) 8:54.70 (5) 3:43.85 (4) 19:14.75 +5:28.95
5th 34 Ivan Baptista CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA CADM 7:38.92 (6) 11:57.80 (6) 4:10.32 (5) 23:47.04 +10:01.24

35 Salvador Figueira C. N. SEIXAL/MUNICÍPIO DO PORTO MONIZ CADM 6:09.86 (4) 8:26.37 (4) DNF
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Elite Feminina  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos PEC4 Pos PEC5 Pos Overall Behind
1st 65 Sara Rodrigues CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA ELITEF 7:22.80 (1) 10:29.46 (1) 4:02.71 (1) 8:29.85 (1) 7:59.93 (1) 38:24.75
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Elite Masculino  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos PEC4 Pos PEC5 Pos Overall Behind
1st 3 Jimmy Silva CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO ELITEM 4:27.69 (1) 5:58.14 (1) 2:22.12 (3) 4:35.27 (1) 3:28.21 (1) 20:51.43
2nd 12 Pedro Silva AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA ELITEM 4:29.76 (2) 6:06.08 (2) 2:17.00 (1) 4:44.37 (2) 3:34.80 (2) 21:12.01 +0:20.58
3rd 1 Tiago Gomes CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO ELITEM 4:42.25 (3) 6:22.47 (5) 2:24.17 (5) 4:58.38 (4) 3:39.59 (3) 22:06.86 +1:15.43
4th 8 Vítor Pinto AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA ELITEM 4:52.81 (5) 6:18.85 (3) 2:19.33 (2) 4:55.50 (3) 3:49.00 (4) 22:15.49 +1:24.06
5th 2 José Teixeira AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA SUB21 4:44.75 (4) 6:22.35 (4) 2:22.90 (4) 5:13.88 (5) 3:59.35 (5) 22:43.23 +1:51.80
6th 11 Pedro Gouveia AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA ELITEM 5:01.35 (6) 6:49.71 (6) 2:30.34 (7) 5:24.57 (6) 4:03.50 (6) 23:49.47 +2:58.04
7th 6 Leandro Francisco VALOUR - SÃO VICENTE/ ZENERGIA ELITEM 5:07.85 (8) 6:58.64 (8) 2:29.66 (6) 5:24.64 (7) 4:04.33 (7) 24:05.12 +3:13.69
8th 10 Tiago Gonçalves C. S. MARÍTIMO / BARREIRINHA BAR CAFÉ ELITEM 5:04.38 (7) 6:53.49 (7) 2:32.50 (8) 5:38.91 (12) 4:08.19 (8) 24:17.47 +3:26.04
9th 9 Salvador Gomes CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA ELITEM 5:15.43 (9) 6:59.65 (9) 2:38.75 (9) 5:31.95 (9) 4:14.97 (9) 24:40.75 +3:49.32
10th 4 David Ramos C. S. MARÍTIMO / BARREIRINHA BAR CAFÉ ELITEM 5:17.87 (10) 7:07.11 (10) 2:40.77 (11) 5:30.50 (8) 4:20.70 (12) 24:56.95 +4:05.52
11th 7 Francisco Silva CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA ELITEM 5:22.71 (12) 7:19.61 (12) 2:39.60 (10) 5:33.90 (11) 4:19.85 (10) 25:15.67 +4:24.24
12th 5 José Cunha CDR PRAZERES MTB ELITEM 5:22.61 (11) 7:14.98 (11) 2:46.13 (13) 5:33.85 (10) 4:20.53 (11) 25:18.10 +4:26.67
13th 13 Marco Gouveia VALOUR - SÃO VICENTE/ ZENERGIA ELITEM 5:29.50 (13) 7:31.78 (13) 2:44.22 (12) 6:07.33 (14) 5:12.83 (14) 27:05.66 +6:14.23
14th 14 Rafael Agrela CDR PRAZERES MTB ELITEM 5:43.78 (14) 7:55.00 (14) 2:53.89 (14) 5:59.52 (13) 4:46.47 (13) 27:18.66 +6:27.23
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Junior Masculino  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos PEC4 Pos PEC5 Pos Overall Behind
1st 22 Matias Camacho CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUNM 4:36.71 (1) 6:07.90 (1) 2:16.78 (2) 4:45.75 (1) 3:37.82 (1) 21:24.96
2nd 26 Tiago Fernandes CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA JUNM 4:54.17 (4) 6:43.25 (4) 2:29.13 (4) 5:17.63 (2) 3:59.04 (2) 23:23.22 +1:58.26
3rd 27 Artur Góis AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA JUNM 5:02.38 (5) 6:51.37 (5) 2:33.77 (5) 5:29.90 (4) 4:14.47 (3) 24:11.89 +2:46.93
4th 23 Rodrigo Freitas CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO JUNM 5:06.44 (6) 7:15.83 (7) 2:39.08 (6) 5:42.05 (5) 4:14.51 (4) 24:57.91 +3:32.95
5th 24 Afonso Silva CDR PRAZERES MTB JUNM 5:17.85 (7) 7:04.85 (6) 2:44.83 (7) 5:51.70 (6) 5:24.79 (6) 26:24.02 +4:59.06
6th 29 Tiago Martins CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO JUNM 6:27.91 (8) 8:47.30 (8) 3:12.82 (8) 6:38.57 (7) 5:13.68 (5) 30:20.28 +8:55.32

20 João Rodrigues AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA JUNM 4:38.16 (2) 6:09.33 (2) 2:16.20 (1) 5:24.82 (3) DNF
28 Henrique Ferreira C. N. SEIXAL/MUNICÍPIO DO PORTO MONIZ JUNM 4:45.65 (3) 6:30.14 (3) 2:25.72 (3) 7:01.85 (8) DNF
25 Luís Baptista CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO JUNM 6:01.93 8:12.54 3:03.48 6:41.77 5:26.39 DSQ
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Master 30 Masculino  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos PEC4 Pos PEC5 Pos Overall Behind
1st 40 Paulo Baptista AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA M30 4:35.00 (1) 6:03.00 (1) 2:13.37 (1) 4:46.62 (1) 3:43.63 (1) 21:21.62
2nd 41 Emanuel Alves CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA M30 4:52.15 (2) 6:37.73 (2) 2:27.25 (3) 5:14.08 (2) 3:56.60 (2) 23:07.81 +1:46.19
3rd 45 Tiago Silva AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA M30 4:56.40 (3) 6:47.45 (3) 2:26.98 (2) 5:15.17 (3) 4:06.34 (4) 23:32.34 +2:10.72
4th 42 Paulo Jardim CDR PRAZERES MTB M30 5:01.70 (4) 6:54.02 (4) 2:34.42 (4) 5:24.10 (4) 4:04.91 (3) 23:59.15 +2:37.53
5th 43 Hugo Pereira C. S. MARÍTIMO / BARREIRINHA BAR CAFÉ M30 5:06.61 (5) 7:07.30 (5) 2:37.15 (5) 5:41.90 (5) 4:21.88 (5) 24:54.84 +3:33.22

44 João Jardim CDR PRAZERES MTB M30 5:24.60 7:25.87 2:38.19 5:54.55 4:35.75 DSQ
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Master 40 Masculino  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos PEC4 Pos PEC5 Pos Overall Behind
1st 50 Luís Fernandes AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA M40 4:49.36 (1) 6:32.53 (1) 2:26.17 (1) 5:13.49 (1) 4:05.85 (2) 23:07.40
2nd 52 João Machado CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA M40 4:56.44 (2) 6:41.15 (2) 2:27.17 (2) 5:15.00 (2) 4:05.77 (1) 23:25.53 +0:18.13
3rd 54 Francisco Fernandes CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA M40 5:26.89 (3) 7:30.88 (3) 2:42.75 (3) 6:09.46 (5) 4:57.05 (6) 26:47.03 +3:39.63
4th 53 Miguel Nunes VALOUR - SÃO VICENTE/ ZENERGIA M40 5:34.10 (4) 7:37.43 (6) 3:00.41 (7) 6:02.28 (4) 4:52.77 (4) 27:06.99 +3:59.59
5th 57 Milton Fernandes AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA M40 5:41.31 (8) 7:39.71 (7) 2:54.10 (6) 6:10.35 (7) 4:54.00 (5) 27:19.47 +4:12.07
6th 58 Lino Conceição C. N. SEIXAL/MUNICÍPIO DO PORTO MONIZ M40 5:39.36 (7) 7:36.60 (5) 2:48.23 (4) 6:13.41 (8) 5:18.85 (7) 27:36.45 +4:29.05
7th 56 Marco Ribeiro CLUBE FUTEBOL CARVALHEIRO M40 5:35.71 (6) 7:34.38 (4) 2:51.50 (5) 6:10.08 (6) 5:35.96 (8) 27:47.63 +4:40.23
8th 51 Miguel Silva CDR PRAZERES MTB M40 5:34.43 (5) 7:42.03 (8) 5:13.87 (8) 6:01.06 (3) 4:50.97 (3) 29:22.36 +6:14.96
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Master 50 Masculino  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos PEC4 Pos PEC5 Pos Overall Behind
1st 60 Nuno Jardim AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA M50 5:28.14 (1) 7:54.27 (3) 2:41.31 (1) 5:49.91 (1) 4:37.88 (2) 26:31.51
2nd 61 Bruno Figueira C. N. SEIXAL/MUNICÍPIO DO PORTO MONIZ M50 5:32.54 (2) 7:42.56 (2) 2:50.98 (2) 5:56.23 (2) 4:35.96 (1) 26:38.27 +0:06.76
3rd 62 Duarte Fernandes CANIÇO RIDERS / FREERIDE MADEIRA M50 5:39.65 (3) 7:36.81 (1) 2:51.30 (3) 6:11.70 (3) 5:08.58 (3) 27:28.04 +0:56.53
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Campeonato da Madeira Enduro e Mini Enduro
julho 09, 2023
RESULTS

Elite Masculino - SUB21  
Pos No. Name Team Cat PEC1 Pos PEC2 Pos PEC3 Pos PEC4 Pos PEC5 Pos Overall Behind
1st 2 José Teixeira AD GALOMAR / FERRAGENS VIEIRA SUB21 4:44.75 (1) 6:22.35 (1) 2:22.90 (1) 5:13.88 (1) 3:59.35 (1) 22:43.23
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Posição Equipa Pontos Observação 

1 AD Galomar / Ferragens Vieira 2 2ª Lugar em Elites

2 CANIÇO RIDERS / FREERiDE MADEIRA 2

3 Clube Futebol Carvalheiro 7

4 CDR Prazeres MTB 16

5 C. S. MARÍTIMO / BARREIRINHA BAR CAFÉ 23

6 Valour - São Vicente/ ZENERGIA 24

Associação de Ciclismo da Madeira
Campeonato da Madeira Enduro 

09 de Julho de 2023
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